LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI:

Art. I o Fica o Poder Execütivo do Município da Estância Ftidromineral de Lindóia 
autorizado a abrir na Lei Orçamentária do exercício de 2022, um crédito adicional suplementar 
no valor de até R& 11.311.605,70 (onze milhões trezentos e onze mil seiscentos e 
cinco reais e setenta centavosT a ser distribuído da seguinte forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.01. Gabinete do Prefeito
02.01.01. Gabinete é Dependências

Ficha Fu n cio n al
P ro g ram ática

C ateg o ria  
Eco nô m ica/M od  

a lid a d e  de

[...]

V A LO R  DA U N ID A D E EX EC U TO R A 6 6 .9 Í

»• mw u u  r e u e ,  **au - ja ra iiT i e s ta n c ia  u n a o ia  ■ u e i * lo .y s u -u u u -  l e n u u i a /SP " ' 1 ^

PREFEITURA DA ESTANCIA 
HIDROMINERAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

AJ a c ta i da

Art. 2o A importância no valor de R$ 5.468.141,09 (cinco milhões quatrocentos 
e sessenta e oito mil cento e quarenta e um reais e nove centavos) do crédito adicional 
suplementar, cuja abertura foi autorizada pelo artigo l.°  desta Lei, será atendida através da 
anulação total ou parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.01. Gabinete do Prefeito

[...]

através do excesso de arrecadação, nos termos do art. 43, §1°, inciso II e §3°, da Lei n.° 
4.320, de 17 de março de 1964, devendo ser observada a distribuição desta importância entre 
as fontes de recursos da seguinte forma, para fazer frente às suolementacões 
respectivas:

I - R í 4.747.003,40 (quatro milhões setecentos e quarenta e sete mil três reais e 
quarenta centavos), proveniente do excesso de arrecadação da Fonte de Recurso 01 - Recursos 
Próprios, sendo R í 4.016.103.21 fauatro milhões dezesseis mil cento e três reais e vinte e um 
centavos1) a partir do excesso de arrecadação do código de aplicação 110 e R í 730.900.19 
(setecentos e trinta mil novecentos reais e dezenove centavos! proveniente do excesso de

II - R$ 782.610.98 (setecentos e oitenta e dois mil seiscentos e dez reais e noventa e 
oito centavos) , proveniente do excesso de arrecadação da Fonte de Recurso 02 - Recursos 
provenientes de transferências pelo Estado referentes ao FUNDEB;

III - R$ 313.850,23 (trezentos e treze mil oitocentos e cinquenta reais e vinte e três 
centavos"L proveniente do excesso de arrecadação da Fonte de Recurso 05 - Recursos 
provenientes de transferências pela União.

Art. 4o O crédito autorizado nesta Lei será aberto por decreto do Poder Executivo, 
observado o disposto no art.